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realizimin e Dusetave energietike. ndcrtimin e linics airore kabllore 10(20)kV nsa shtylla te

t 7.t\

AKTVENDIM
I LEJOHET: REGB SHPK Prizren nC rrug6n "Tranziti" pn.,, me t€ cildn ka kdrkuar leje per

- realizimin c pusetave energietike, ndertimin e linies airorc kahllorc 10(20)kV nsa shtvlla te

vietra ne te reia. trafostacionit te ri l000kvA 10(20)/0.4kv dhe rrietit TU , (sipas skic€s se gjeodetit

nr.l25 Faton Bajselmani) ne ngastra

Z.K.Prizren.

Daten e fillimit tE punimeve investitori 6shtd i obliguar qd td lajmdrojd inspekcionin komunal nE afat

prej 8 ditdsh.

I. Vendosja e infrastruktures tE behet sipas dokumentacioni teknik. me te cilat jane 
.;

definuar parcelat ne aktvendim. l' 
' 

..

II. Te siilha problemet pronesore iuridike ne oersiepiesi i mbelen vel investilorit

Investitori EshtE i obliguar qd punimet t€ kyen ne bazd tC dokumentacioni teknik-projektE e n€

pajtim me normat nddrtimore dhe rregullave teknike pdr k0si lloj€ punime.

Kjo Leje bazohcl nd shqyrlimin e provave:

Informate pelqim/zgjidhje nga KIJDS NR. .tik.1890372 lenda 06(6)2025 nr.406

Sipas pelqimit td Drejtorise Sherbimeve Publike Nr. 05-343101-59569125 te dt.16.05.2025

Sipas pelqimit Hidroregjioni Jugor Nr. 84646 te dt.16.05.2025

Sipas p6lqimit PTK Vala me nr.l4ll2025 te dt.23.05.2025.

Ti permbahen te glitha pelqimeve te cilat jane te shkuara qe ekgekutimi i punimeve te behet me

kujdes me njoflime te cekura ne keto pclqime.

III. Investitori esht€ i obliguar qe punimet rreth infrastruktures teknike t0 kryen sipas

Aktvendimit td dhdna, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drite ashtu qe te mundesohet

kadastrale05091-19 dhe PSH.KKPrizren 05061-5 04934-2

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planilikim Hapisinor
Nr: 04-353/01-147034

Data:22.08.2025

Prizren
DREJTORIA PER URBANIZiiIT OgE PLANIFIKIM HAPESIROR KK _ PRIZREN,

me kdrkes€n e REGB SHPK Prizren n0 rrugdn "Tranziti" pn., me te cilen ka kErkuar lejc per_

vietra ne te reia.trafostacionit te ri l000kvA 10(20)/0.4kv dhe rrietit TU, ne bazd te nenit 3

paragrafi I pika 1.1,1.4, 1.24, si dhe nenit 5, paragrafit l.l e lidhur me nenit 15 paragrafi I pika 1.1

te Ligiit per Ndertim numer 04/L-l l0,nenit 3 te Ligjit pcr Planifikim Hapsinor dhe sipas Vendimit

per miratimin e Ilaftes Zonale te Komunes sd Prizrenit (IIZK) pdr periudhen 2022 2030 - Numdr

001-01 I -48 192 te dates 31. 03.2022 si dhc konform nenit 85 td t.igjit per Veteqevcrisjen Lokale dhe

re nenit 44, 46,47,48 dhe nenit 125 te L.P.P.A numer 05/031 te dat€s 25. 05. 2016 si dhe neni 142

paragrafi 3 vendimit Komunal pe Rregullimin e qltetit dhe te sherbimeve komunale numer 0l/01 l -2

data18. 11. 2004 merr kete:



qarkullimi i lir6 i automjeteve dhe td k€mbdsordve, kurse materialet tE tj era duhet td menjanohen nga

rruga ku jane kryer punimet.

IV. Ky aktvendim pushon tE vlej€ nC rastd se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej

1 2(dymbdhjet6) muajsh,duke llogaritur nga dita c marjes se te njejtes

V. Pas kycrjes se punimeve Investitori 6shte i obliguar q€ vendin menjdherd te bjerc ne

gjendje td meparshme dhe cdo demtim obtigimi mbetet investitorrit.

VI. Nd qoftdse punimet ne infrastrukture nuk mund te kryen n6 afatin e lejuar, Investitori

eshtd i obliguar qE te k6rkoj nga ky organ leje pdr vazhdimin e afatit te punimeve.

Arsyetim

REGB SHPK Prizren nd rrugdn "Tranziti" pn., me t€ cilEn ka kdrkuar leje per_=I9q!.izj.!nj-U__9

Dusetave encrgietike,ntlo rtimin e linies airore kabllore 10(20)kV nsa shtvlla te Yietra ne te

rcia.trafos tacionit te ri l000kvA 10(20)/0.4kv dhe rrietit TU , (sipas skices se gjeodetit nr. 125 Faton

Bajselmani) ne ngastra kadastrale 05091-19 dhe PSH.KKPrizren 05061-5 04931-7 Z.K.Prizrcn.

Duke shqyrtuar kdrkes6n e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjcra te

prezentuara s'bashku me kerkese vErtetohet se:

Nd proceduren paraprake dshtE kontrolluar dokumentacioni tcknik nga ana e bashk€puntorit

profesional.

NE kuptim td dispozitave te larte theksuara eshte konstatuar se jane plotdsuar kushtct pdr

dhdnien e le.ies p6r vendosje - realizimin e rrusetave energietike,ndertimin e linies airore kabllore

I0(2O)kV nga shtl'lla te v ietra ne tc rcia.trafodtacion it te ri 1000kvA10( 20)/0.,lkv dhe rrictit TU

Nga se u tha me lart6 uvendos si n€ dispozitiv td kdtij Aklvendimi

KESHILLA JURIDIKE: Kunddr kdtij aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese nd

afat prej 30 ditesh nga dita e marjes sd tE njEjtes Ministris0 s€ Mjedisit dhe te Planifikimit

I IapEsinor-Prishtind.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative.

Bashk6p effi.of".iorul, RE.ITORI:
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J ur. dip.na Bclloda, inxh. tlip. ark. ranve
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